
Ypač stiprus gipso glaistas gip-
skartonio plokščių siūlių apdailai 
be armavimo juostos  

Nida Max

Aprašymas 
„Nida Max“ – gipso pagrindu produktas, sustiprintas pluoštais, su specialių minera-
linių užpildų ir polimerų priedais. Skirta naudoti patalpų viduje.

Panaudojimas
Produktas, skirtas gipskartonio plokštėms tvirtinti pastatuose prie sienų iš plytų, betono, 
akytojo betono, gipso blokelių ir mineralinio tinko. Produktas taip pat gali būti naudoja-
mas gipso karnizų/atbrailų arba gipskartonio, ir kitų gipso elementų montavimui. Be to, 
yra skirtas didesnių tarpų/trūkumų užpildymui, elektros dėžučių tvirtinimui, o taip pat 
remonto darbams. Produkto nenaudoti ant kvarco tinko ir drėgno betono.

Pagrindo paruošimas
Plokščių siūlių apdailą galima atlikti po to, kai jos yra tvirtai ir stabiliai pritvirtintos 
pagal įrengimo taisykles, ir kai dėl drėgmės ar temperatūros sąlygų nevyksta plokščių 
matmenų pokyčiai. Kambario temperatūra ir drėgmė turi būti stabilūs. Reikėtų vengti 
staigių drėgmės ir temperatūros pokyčių patalpoje. Pagrindas turi būti sausas, atsparus 
apkrovoms, pakankamai tvirtas ir be jokių nešvarumų. Nupjauti kraštai ir kitos plokštės 
vietos be kartono turi būti nuvalytos nuo dulkių, gruntuojamos arba sudrėkinamos 
vandeniu, kad paviršiaus įgeriamumas būtų tolygus. Nesilaikant aukščiau pateiktų 
rekomendacijų, glaisto ir sauso plokštės šerdies gipso sąlyčio vietoje jis gali greičiau 
išdžiūti, dėl to gali atsirasti įtrūkimų. Todėl rekomenduojama nupjautus kraštus sujungti 
armavimo juosta (popieriaus arba stiklo audinio). Prieš naudojant „Nida Max“ renovacijos 
darbams, paviršių reikia nuvalyti nuo atšokusių dalelių, senų dažų dangų likučių ir kitų 
nešvarumų, tokių kaip dulkės, alyvos ar vaškas, kurie gali sumažinti produkto sukibimą 
ir rišimą. Glaistomas paviršius negali būti drėgnas ar užšalęs. Pelėsio, samanų ar grybų 
apnašos turi būti nuvalytos. Prieš pradėdamas darbus, meistras privalo įvertinti paviršių 
ir nuspręsti, ar reikia naudoti gruntą (įgeriantiems, susilpnėjusiems paviršiams). Lyginant 
betoninius pagrindus, reikia naudoti „Nida Supra W“ gruntą su kvarciniu smėliu. Jei 
naudojamas kitas gruntas (-ai) nei rekomenduojamas (-i), būtina susisiekti su techniniu 
konsultantu, kad būtų patvirtintas suderinamumas.

Aprašymas 

skartonio plokščių siūlių apdailai 

Pagrindo paruošimas
Plokščių siūlių apdailą galima atlikti po to, kai jos yra tvirtai ir stabiliai pritvirtintos 

Gaminio duomenų lapas 



„Nida Max“ – itin stiprus gipso glaistas 

Techniniai duomenys

Parametras Vertė

Panaudojimas Statybos objektų viduje

Reakcija į ugnį A1 klasė

Lipnumas prie gipskartonio 
plokštės > 0,25 MPa

Apdorojimo laikas apie 60 minučių

Rišimo laikas 75–100 min.

Apytikslis sunaudojimas apie 0,20 kg/m2 – gipskartonio siūlių 
apdaila

Maks. sluoksnio storis iki 10 mm

Maišymo proporcijos 0,55 l / 1 kg produkto

Naudojimo temperatūra nuo +5 °C iki +25 °C

Spalva po išdžiūvimo biały

Esami įpakavimai maišas 20 kg ir 5 kg

Tinkamumo naudoti terminas 
nuo pagaminimo datos 9 mėnesiai

Savybės 
„Nida Maks“ pasižymi puikiu paviršiaus lipnumu. Tinkamai parinkti 
produkto ingredientai užtikrina jungties lankstumą ir lengvą jos 
perdavimą įtempiams, atsirandantiems standartinės gipskartonio 
eksploatacijos metu. Sumaišius su vandeniu, susidaro plastiška 
masė, kuri pasižymi išskirtiniu lengvumu naudojant ir puikiu 
slydimu ant apdorojamo paviršiaus. Išdžiūvus „Nida Max“ sukuria 
kietą ir patvarią siūlę, kurią prireikus reikia nušlifuoti ne vėliau kaip 
per 3–4 dienas po užtepimo. Rekomenduojamas vieno sluoksnio 
storis: iki 10 mm, naudojant storį virš 10 mm, padidėja jautrumas 
susitraukimui. Nedegus produktas A1 klasės. Gaminio apdailos 
laikas: apie 60-70 min. priklausomai nuo aplinkos temperatūros 
ir drėgmės. „Nida Max“ reikia naudoti 5–25 °C temperatūroje. 
Galiojimo laikas – 9 mėnesiai. Išdžiūvęs produktas tampa baltas, 
todėl puikiai tinka „Nida Gładka“ gipso glaistui arba paruoštam 
„Nida Efekt“ glaistui.

Naudojimo būdas
Maišelio turinį lėtai supilkite į švaraus vandens kibirą santykiu 20 kg 
gipso tinko 11–12 l vandens ir palikite 2 minutėms, kad susigertų 
visi mišinio ingredientai. Tada rankiniu būdu arba mechaniniu 
lėtai besisukančiu maišytuvu sumaišykite, kol masė įgaus norimą 
konsistenciją. Tokiu būdu paruoštą glaistą reikia sunaudoti per 
1 valandą, užtepti metalo glaistikliu arba mentele – storis maks. 

iki 10 mm. Išdžiūvus visus eventualius nelygumus nušlifuoti 
šlifavimo popieriumi arba šlifavimo tinkleliu. Pjautas siūles reikia 
nuvalyti nuo likusių gipso dulkių. Pjaustytų kraštų sutvirtinimui 
naudokite stiklo audinio juostą. „Siniat“ nerekomenduoja naudoti 
lipnios tinklelio juostos dėl jos prasto efektyvumo. Glaistą uždėti 
skersai, po to išilgai plokščių susilietimui, tiksliai užpildant visus 
tarpus. Siūlių didelio įtempimo atveju panaudoti armatavimo 
juostą (popieriaus arba stiklo audinio). Išdžiūvus glaistui pakartoti 
glaistymą ir išlyginti siūlę. Esant reikalui jas nušlifuoti .

DĖMESIO: Po glaistymo venkite per didelio ir greito patalpų 
šildymo, taip pat staigių temperatūros ar drėgmės pokyčių. 
DĖMESIO: Siūlės stiprumui taip pat įtakos turi gipskartonio 
krašto forma ir gamyklinių plokštės nuožulnių kraštų plotis bei 
gylis, todėl „Siniat“ rekomenduoja naudoti pilnai suderintą Siniat 
sausos statybos sistemą.

Įrankiai
Gips szpachlowy należy aplikować przy pomocy szpachelki lub pacy.

Transportas ir sandėliavimas
Transportuoti ir laikyti ant medinių palečių, originaliame, 
nepažeistame įpakavime ir sausose sąlygose. Produktas turi būti 
apsaugotas nuo drėgmės. Atkreipkite dėmesį, kad individualios 
komercinės pakuotės pagamintos iš popieriaus ir neapsaugo 
produkto nuo drėgmės, o jei pakuotė labai sudrėks, produktas 
negrįžtamai sulips į gabalus.

Pažymėjimai ir sertifi katai
Atitinka standartą PN-EN 13963

Eksploatacinių savybių deklaracija 

Lenkijos higienos instituto 
pažymėjimas



Saugos duomenų lapas 

Būtina laikytis glaisto SINIAT gamintojo nuorodų.

Gamintojas neatsako už pasekmes, atsiradusias dėl gaminio panaudojimo 
ne pagal aukščiau pateiktas nuorodas ir pažeidžiant produkto panaudojimo 
taisykles.

Referencinis „Siniat“ objektas  – „Galeria Połnocna”, WarszawaReferencinis „Siniat“ objektas  – „Galeria Połnocna”, Warszawa

Naudojimo būdas

tel.: +370 626 93523
Siniat.lt

Išdavimo data: 2025 gegužė 

Etex Poland Sp. z o.o.
ul. Przecławska 8

03-879 Warszawa

Savybės 


